

**Lucrari de amenajarea
teritoriului din or. Lipcani.
Reparatia trotuarului din str.
Jukovski**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 697 951,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 335,58	30,74	41 055,73
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	113,80	30,74	3 498,21
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	322,40	30,74	9 910,58
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	162,88	30,74	5 006,93
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	120,16	30,74	3 693,72
Total manopera						63 165,17

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	2,12	948,40	2 010,61
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	87,55	1 308,31	114 542,54
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,15	170,00	705,50
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	67,48	170,00	11 471,60
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	51,69	170,00	8 787,30
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,41	948,40	3 234,04
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,42	350,00	3 647,00
8.	23203226000401	Bitum	t	0,72	9 000,00	6 480,00
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	101,80	900,00	91 620,00
10.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	30,54	1 000,00	30 540,00
11.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	2 046,18	55,00	112 539,90
12.	2710603420375	Otel patrat lam.cald It = 50 mm	kg	0,29	20,00	5,80
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	10,01	20,00	200,20
14.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,20	0,00	0,00
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,47	0,00	0,00
Total materiale de construcții						385 784,49

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	9,46	35,00	331,10
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,21	380,00	79,80

3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,23	350,00	80,50
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	19,36	220,00	4 259,20
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,85	200,00	1 170,00
6.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,31	350,00	2 908,50
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	9,46	100,00	946,00
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	81,44	50,00	4 072,00
9.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	40,72	200,00	8 144,00
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	9,70	250,00	2 425,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,42	250,00	855,00
Total utilaje de construcții						25 271,10

Total:

Прямые затраты	lei	474 220,76
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	14 212,16
Total ПЗ+CASM	100,00 +	488 432,92
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	70 822,77
Total Total+CI	100,00 +	559 255,69
Beneficiu (Total) * 4 %	4,00 %	22 370,23
Total Total+B	100,00 +	581 625,92
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	116 325,18

Total deviz:

697 951,10

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)